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Tro, Hopp & Kärlek...

Var hittar du Gud någonstans?

Joakim Hedin,  kyrkoherde. 

Vi skulle nästan kunna kalla 
det en ”evighetsfråga” - Var 

finns Gud någonstans? 

Många människor har lagt ned 
hela sin livsgärning i att fundera 
över detta och ändå kanske det 
hela är busenkelt. 

Jag minns en berättelse om en 
kvinna som brukade åka spår-
vagn i Göteborg. Men det kan lika 
gärna vara bussen ifrån Fristad 
till Borås eller tåget genom 
Borgstena. Hon hade alltid en 
väska med sig att sätta ned på 
sättet bredvid, för att hon skulle 
kunna välja vem som fick sitta 
bredvid henne. Kanske var hon 
rädd för att få en okänd människa 
nära sig? Men en dag så hade hon 
funderat på det där. Vem är det 
som sätter sig bredvid mig? En 
annan människa! Ett skapt liv! En 
del av Gud. 

För vi finner Gud på de där stäl-
len vi först inte trodde. Kanske 
till och med på de ställen vi minst 
ville tro. I okända människor som 
sätter sig bredvid oss på tåget. I 
barnen som stökar runt hej vilt i 

kyrkan. I familjen som väntar på 
att julen bara skall gå över och 
livet ska bli lite mer som vanligt. 
I den djupaste mänskliga tragedi. 
Varje stråk och nerv av liv delar 
Gud och vet hur det är. För att 
Gud själv bär på erfarenhet av 
att vara utsatt människa. Känna 
smärta och sorg, men också upp-
leva härligaste glädje och bubb-
lande skratt. 

Överallt där det finns människor, 
där är också Gud. Och det blir 
alldeles tydligt den där särskilda 
natten i slutet av december. Vem 
hade någonsin trott att vi skulle 
leta efter vår mänskliga Gud 
bland lorten, djuren och smutsen 
i ett stall? Men det är precis så 
verklig som Gud gör sig i Jesus 
hela tiden och om igen. För dig 
och mig - Gud som lovat att 
aldrig göra skillnad på en enda av 
oss människor. 

Kanske är det inte svårare än så. 
Att Gud är nära precis där du fin-
ner ditt liv. 
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”Hon har alltid varit så positiv 
och tacksam”
Emil Weltmans farmor Tauba är en 
överlevare från 2:a världskrigets kon-
centrationsläger. Hon är en av de perso-
ner som porträtterats i fotografen Mi-
kael Janssons utställning ”Witnesses”. 
– Det var egentligen inget vi pratade så 
mycket om, säger Emil, som dessutom 
är en riktig Fristadspatriot.

I ett reportage i Borås Tidning den 18 oktober kunde 
man läsa om fotografen Mikael Jansson, som under 
ett och ett halvt år åkt landet runt och samlat in 
berättelser och fotograferat överlevare från koncen-
trationslägren under 2:a världskriget. Arbetet har 
resulterat i utställningen ”Witnesses” som hade pre-
miär i Kulturhuset Stadsteatern i Stockholm samma 
dag. Av 97 överlevare från förintelsen, som Mikael 
Jansson porträtterat i Sverige, finns sex av dem i 
Borås, och en av dem är Tauba Weltman, 97 år.

Emil Weltman är 29 år och barnbarn till Tauba. Till 
vardags pluggar han internationell spedition med 
miljöinriktning och arbetar extra på DHL. Emil bor, 
studerar och arbetar i Göteborg, men är uppvuxen 
i Fristad – en plats som fortfarande ligger honom 
varmt om hjärtat.

– Jag är faktiskt en Fristadspatriot och jag tycker 
att Fristad var en bra plats att växa upp på som 
barn. Det är en lite mer lantlig miljö och man 
kunde röra sig fritt överallt. Jag ska bli färdig 
med min utbildning och sedan väntar jag och 
min flickvän barn, så om ett par tre år är det inte 
omöjligt att vi faktiskt flyttar dit.

Både Emils farmor och farfar satt i koncentrationslä-
ger, men det var inget som påverkade Emil på något 
sätt under uppväxten – han var som vilket barn som 
helst. Det var först i skolan, när de började läsa om 
andra världskriget, som han fick reda på sin farmors 
och farfars historia från sina föräldrar.

– Jag har vetat om det och kunnat fråga saker om 
jag velat, men det var lite känsligt och egentligen 
inte något vi pratade så mycket om under min 
uppväxt.

Emils farmor Tauba intervjuades inte, men lät sig fo-
tograferas av Mikael Jansson i konstnären Eva Hilds 
ateljé i Sparsör som en del i hans utställning, en 
utställning som Emil tycker fyller en viktig funktion.

– Jag tycker det är ett jättebra initiativ som lyfter 
ämnet. Jag var inte så insatt förrän Borås Tidning 
gjorde ett reportage om detta och jag var väldigt 
förvånad att det fanns så många överlevare kvar, 
inte minst i Västsverige. Det är bra att man lyfter 
fram dessa personer och deras berättelser nu, när 
de fortfarande finns med oss, och inte om tio år.

Taubas upplevelser kan inte göras ogjorda, menar 
Emil, och trots en mörk historia finns det ändå något 
gott som gått i arv.

– Så länge jag kan minnas har min farmor alltid 
varit så positiv och tacksam, och alltid ställt upp i 
alla lägen. Jag försöker själv att se positivt på allt 
och tror gott om de flesta människor, vilket jag 
känner är något som jag fått ifrån henne.

Text: Fredrik Jansson 
Foto: Privat

Emil Weltman.
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En flicka är född - Julkampanjen 2018
I julkampanjen 2018, som ingår i Svenska kyrkans 
Internationella arbete,  lyfter vi de orättvisor och 
övergrepp som en flicka drabbas av bara för hon är 
flicka. Kampanjen startar första advent 2 december 
och pågår till trettondedag jul 6 januari 2019.

Vi kan aldrig acceptera att flickor föds in i förtryck 
och orättvisor – bara för att de är flickor. Att fattig-
dom och normer gör att flickor får sämre möjligheter 
till utbildning, sjukvård eller försörjning. Att de 
utsätts för sexuellt våld eller könsstympning. Eller 
att flickor får äta sist och minst.

I årets julkampanj har vi den stora möjligheten att 
tillsammans kämpa för att ingen 
flicka ska hotas, utnyttjas eller 
kränkas. För varje barn är skapad 
till Guds avbild och har samma 
värde – oavsett kön.

SWISHA
DIN GÅVA TILL

900 12 23
TACK!

EN FLICKA 
ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

Varje dag föds flickor in i förtryck och orättvisor. Det kan vi inte 
acceptera. Flickor ska aldrig nekas, kränkas, hotas, utnyttjas eller 
tvingas – bara för att de är flickor. Ge en gåva och ta ställning 
för varje människas lika värde och makt över sitt eget liv.

Svenska kyrkans Internationella arbete byter namn
Svenska kyrkans Internationella arbete byter namn i maj 2019 till Act Svenska kyrkan. Svenska kyrkans 
Internationella arbete i kombination med ACT- alliansen är för krångligt. Namnet Act Svenska kyrkan är 

mångfacetterat - Act betyder agera och kopplingen finns också till ACT-alliansen som står för Action by 
Churches Together. ACT-alliansen är världens största allians av kristna organisationer och kyrkor som 

jobbar tillsammans för internationell diakoni samt med humanitärt arbete och påverkansarbete.

Insamling - Världens Barn och Svenska 
kyrkan i utlandet
Under året har Fristads församling sam-
lat in pengar till Svenska kyrkan i utlan-
det och till Världens Barn. 

Genom våra sommarcaféer i Prästgården samlade vi 
in 6 383 kr till Svenska kyrkan i utlandet.  Insamling-
en till Världens Barn, lördagen den 6 oktober samt 
intäkter för auktionen i Borgstena den 14 oktober 
drog in hela 30 275 kr.

Till alla er som varit med och bidragit till 
insamlingarna till Världens Barn och till 

Svenska kyrkan i utlandet...

Ett stort tack för varje insats och för 
varje krona!
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I våras blev Fristads församling miljödiplomerad enligt 
Svenska kyrkans miljödiplomeringssystem i Fas 1.

Hur går vi vidare med miljöar-
betet?
Fristads församling arbetar fortlöpande för att upp-
rätthålla ett aktivt miljöarbete. För att utveckla miljö-
arbetet har kyrkorådet nu fattat beslut om att Fristads 
församling får arbeta vidare mot Fas 2. Det innebär 
att vi kommer att ha ytterligare miljöutbildning för 
tillsvidareanställda och förtroendevalda. Det ska också 
upprättas ett miljöaspektsregister där det ska fram-
komma vilka aktiviteter i verksamheten som har störst 
inverkan på miljön.

Vad har vi för mål framöver?
De miljömål som har satts upp inför nästa år är:

• Vi undersöker vad det kostar att sätta upp en ladd-
ningsstolpe för elbil. I första hand vid ombyggnationer 
men på sikt en vid varje kyrka.

• Vi försöker samordna församlingens inköp och gör 
lathundar för inköp där de olika miljömärkningarna finns 
med. Församlingen försöker handla rättvisemärkt, mil-
jömärkt och närproducerat.

• Vi försöker att begränsa användandet av plastpåsar. 
Detta kan vi göra genom att till exempel använda åter-
användningsbara fruktpåsar som tas med till affären. Vi 
försöker också använda oss mer av burkar. Ostkupor 
och burkar köps in till församlingens lokaler.

• Vi vill främja den biologiska mångfalden med hjälp av 
att sätta upp fler fågelholkar bland annat på våra kyr-
kogårdar. Det kommer att sättas upp insektshotell och 
möjlighet finns också att sätta upp bikupor.

Miljörutan!

Skicka in er dopbild eller favoritbild, helst högupplöst, 
på barnet till: fredrik.jansson2@svenskakyrkan.se

Har ni döpt ert barn och vill ha med 
en bild i God Jord?
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Projekt Auschwitz - en yttre och inre resa

Under 2018 har 26 ungdomar deltagit 
i Projekt Auschwitz. Målet - att stärka 
dem, att få dem att stå upp för orättvisor 
och inse människors lika värde. 
Projektet avslutades med en resa till 
Krakow och Berlin - en resa som lika 
mycket blev en inre färd.

Projekt Auschwitz är ett samarrangemang 
mellan Fristads församling, Munkågården och 
Fristadsskolan. 26 ungdomar har under året arbetat 
med teambildning, värdegrundsarbete och fått 
lära sig mer om förföljelsen under 2:a världskriget. 
Dessutom har de fått arbeta extra för att få ihop 
pengar till projektets avslutning och höjdpunkt – en 
resa till Auschwitz. 

Den 16 september lämnade bussen Fristad, med 26 
ungdomar och fem ledare, och styrde mot Krakow i 
Polen. Det var ett fullspäckat schema med aktiviteter 
från morgon till kväll och flera platser för besök 
stod på agendan, exempelvis Schindlers fabriker, 
koncentrations- och förintelselägren Auschwitz och 
Birkenau och Förintelsemonumentet i Berlin. 

Sofia Glemfelt och Alex Hultgren är två ungdomar 
som bestämde sig för att vara med i projektet och 
åka med på resan, och för dem var beslutet inte 
svårt. 

– Jag har varit intresserad av att lära mig mer om 
Förintelsen och hörde om projektet från några 
kompisar och kände att det här är en chans man 
bara får en gång i livet, säger Alex. 

– Jag hade inte riktigt förstått vidden av det som 
judarna varit med om, så att få en sådan här chans 
till att lära mig mer kände jag att jag inte fick 
missa, säger Sofia.

Både Alex och Sofia fasade över den långa bussresan 
på 24 timmar, men den visade sig bli riktigt rolig.
Och så fanns det en viss oro och nervositet över vad 
de skulle få se och uppleva i koncentrationslägren 
och hur de skulle reagera. 

– När jag gick in genom portarna till Auschwitz 
hade jag en klump i magen. Det var hemskt att se 
hur de levde och behandlades där, och klumpen i 
magen försvann inte förrän vi kom därifrån, säger 
Alex.

– Jag fick också en klump i magen och kände 
likadant. Att bara se all taggtråd som omringade 
lägren skapade en känsla av instängdhet – de som 
var här hade ingen frihet och kunde inte välja att 
vara någon annanstans. Just att de inte hade något 
val och var tvingade av någon annan att vara 
där tyckte jag var hemskt. Jag hade inte kunnat 
föreställa mig hur illa det egentligen var, säger 
Sofia. 

Av resans alla besök var det just koncentrations- 
och förintelselägren Auschwitz och Birkenau som 
påverkade Alex och Sofia mest – bilder på rum 

Promenad längs stängslen, Birkenau. Foto: Daniel Castor.
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där människor fått sova på golven, gaskamrarna, 
nakna och svältande människor, stora högar med 
tillhörigheter som rensats ut – allt detta tillsammans 
var svårt att ta in. Trots att de varit hemma i några 
veckor nu, har de fortfarande svårt att förstå och 
ännu inte smält allt de fått vara med om.

På kvällarna träffades ungdomarna tillsammans 
med ledarna för att prata igenom vad som hänt 
under dagarna. Att få tala med kompisar och höra 
andra dela med sig av upplevelser har varit till stor 
hjälp, menar Sofia och Alex. Efter att de kom hem 
pratade de mycket med sina föräldrar om resan, 
vilket också hjälpt dem att bearbeta upplevelserna.

Bra balans och goda exempel
Trots många besök på platser som var påfrestande, 
fick ungdomarna också chans till avkoppling samt 
besöka några verksamheter som gör något gott för 
människor, bland annat ett barnhem och Livets 
Fönster. Polen har en mycket restriktiv syn på 
preventivmedel och att få barn som ogift kvinna. 
Livets Fönster är ett hem där gravida kvinnor tas 
omhand och vårdas. Ungdomarna fick också en fri 
kväll i Krakow då de kunde göra vad de ville. Den 
fria kvällen och att få lära känna nya människor var 
viktigt under resan, tycker Sofia och Alex.

Förändring och lärdomar
Projektets kärna och mål har varit att skapa en god 
värdegrund – att alla människor har lika värde. 
Både Alex och Sofia menar att de har förändrats och 
påverkats av resan.

– Jag trodde inte innan jag åkte att det skulle 
påverka mig så mycket som det gjort. Om någon 
i skolan säger att maten är äcklig så känner jag att 
vi ska vara tacksamma för det vi får. Jag har blivit 
mycket mer tacksam för allt jag har och får och 
känner mig mindre bortskämd, säger Alex. 

– Att fått vara med på en sådan här resa får en att 
förstå att man har det så bra – bara att få sova i en 
säng eller att få sitta en lördagskväll och äta godis 
och se på film. Jag känner mig också mycket mer 
tacksam för allt jag har och att jag har fått chansen 
att förstå mer om Förintelsen, vad människorna 
fick gå igenom och vad nazisterna står för idag, 
säger Sofia.

Förintelsen har hänt och det får absolut aldrig 
hända igen. Trots att det är längesedan får det aldrig 
glömmas bort och vi får aldrig sluta prata om det, 
understryker Alex och Sofia. Att åka till Auschwitz 
och få se det med egna ögon är något alla borde 
göra, menar de.

– Jag har lärt mig så otroligt mycket och jag tycker 
att alla människor bör känna till vad som hänt 
och hur det gått till, så att det inte behöver vara så 
mycket hat i världen, säger Alex. 

– Att göra en sådan här resa gör att man verkligen 
förstår vad som hänt. Man lär sig, och man lär sig 
om sig själv och hur man reagerar när man utsätts 
för svåra situationer och hur samhället utvecklats 
utifrån den här historien, säger Sofia.

Unikt och angeläget
Lena Berglind är en 
av de ledare som 
var med på resan. 
Hon har varit med 
på flera Auschwitz-
resor tidigare och 
ser chansen för 
ungdomarna att få åka 
som något unikt och 
angeläget.

– Det är en jätteviktig 
resa på alla sätt. 
Förföljelsen är inte bara något som pågick under 
2:a världskriget av judarna, utan det pågår än 
idag av till exempel romer och homosexuella. 
Resan och projektet lär oss hur vi ska se på 
varandra och att man inte ska ställa upp på vad 
som helst. Jag hoppas att resan kan bidra till att 
ungdomarna blir starka i sig själva – att stå upp 
för orättvisor och att man inte har rätt att kränka 
någon, säger Lena.

Text och övriga foton: Fredrik Jansson.

Porten in till Auschwitz. Foto: Mirjam Winberg.
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Information
Verksamheter - pågående och på gång

Körsång

Vill du vara med i någon av våra körer, kontakta
körledaren för mer information.

Fristads kyrkokör
Jörgen Sandblom tel. 0705-20 75 97 eller
jorgen@sandblom.eu 

Viva Vox och Tärbysångarna
Christina Ekström tel. 033-22 23 07 eller 
christina.b.ekstrom@svenskakyrkan.se

Laudatekören, Kors i Taket, 
Barnkörerna - Så ska det låta och  
Sångfåglarna
Katarina Dahlberg tel. 033-22 23 15 eller
katarina.dahlberg@svenskakyrkan.se

Svenska Kyrkans Unga

Kyrkans Barntimmar
Måndag 9:30-11:45  tisdag 9:30-11:45.

Mini-Miniorer Måndag 16:30-18:00.

Föräldra-barngrupp Borgstena 
Onsdag 9:15-11:45.

Miniorer Onsdag 15:00-16:30.

Juniorer Onsdag 16:45-18:15.
Kontakt: Johanna Savhammar tel. 033-22 23 09
eller johanna.savhammar@svenskakyrkan.se

Kyrkans Unga
Torsdagar kl 19:00 - 21:00 i Fristads Prästgård. 
Kontakt: Lena Berglind tel. 033-22 23 08 eller
lena.berglind@svenskakyrkan.se
För mer information om dagar och tider se vår
hemsida, www.svenskakyrkan.se/fristad

Café Prästgården i vinter

Välkommen till Café Prästgården för en stunds av-
koppling och njut av en kopp kaffe och hembakat till
självkostnadspris. Café Prästgården har öppet
kl. 15.00-19.00 följande datum i vinter:

• 27 november
• 4 december
• 11 december
• 18 december

Varmt välkommen!

Julgransplundring
Välkommen på julgransplundring
i Kyrkans Hus den 9 januari 
kl. 17.30.

Avtackning av 
Jonas Ljunggren

I januari 2019 har Jonas Ljunggren gjort sitt år som 
pastorsadjunkt hos oss i Fristads församling. Vi 
kommer att avtacka Jonas för tiden han varit hos 
oss i samband med mässan i slutet av januari. Efter 
mässan får du chans till en mer personlig avtackning 
av Jonas under kyrkkaffet.

Var: Fristads kyrka.
När: Den 20 januari kl. 11.00.

Välkommen att vara med på 
mässan och avtackningen av 
Jonas.
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Information...
Lunchmusik
Fristads kyrka den 21 
februari kl. 12.00 
Kom och njut av 25 
minuter orgelmusik och 
få en stunds avkoppling i 
Fristads kyrka. Därefter serveras soppa i Fristads 
prästgård för 30 kronor. Vid orgeln: Anette 
Gustafsson.

Syföreningar och stickcafé
Tämta kyrkliga syförening träffas kl. 15.00 i 
Tämta församlingshem på tisdagar ojämna veckor 
med start den 15/1. Kontaktperson: Lena Maria 
Olsson Floberg, tfn: 033-22 23 03.

Borgstena kyrkliga syförening träffas kl. 18.00 i 
Borgstena församlingshem på onsdagar ojämna 
veckor med start den 16/1. Kontaktperson: Lena 
Maria Olsson Floberg, tfn: 033-22 23 03.

Stickcafé i Tämta församlingshem kl. 15.00-17.00 
följande datum: 23/1 och 20/2.

Equmeniakyrkans stickkafé i församlingshemmet, 
Vänga, söndagen den 17 februari kl. 15.00.

Syföreningsauktion
Tämta kyrkliga syföreningsauktion hålls fredagen
den 30 november kl. 18.30 i Tämta församlings-
hem. Servering, auktion och lotterier. 

Musikcirkel
Välkommen till Musikcirkeln där vi sjunger och 
samtalar om en textförfattare/kompositörs liv och 
verk. Cirkelledare är Jörgen Sandblom och Lena 
Maria Olsson Floberg. Självklart dricker vi också 
11-kaffe. Vi träffas följande datum kl.10.00-12.00 i 
Kyrkans Hus: 9/1 och 13/2.  

Allsångscafé
Kom med och sjung! Fika, sång och gemenskap. 
Vi träffas i Kyrkans Hus kl. 10.00-11.30 följande 
datum: 12/12, 30/1 och 20/2.

Handarbetscafé
Prästgården i Fristad, kl. 15.00-17.00 följande tisda-
gar: 22/1, 19/2, 19/3, 16/4 och 14/5.

9/12 kl. 15.00 Luciagudstjänst i Vänga kyrka.
              18.00   Vi sjunger in julen i Vänga kyrka.  
              Viva Vox med stråkensemble.
12/12 kl. 18.00   Luciagudstjänst i Borgstena kyrka.  
  Medverkande: Borgstena Lucia och  
  kören Så ska det låta.
13/12 kl. 18.00 Luciagudstjänst i Fristads kyrka.  
  Sång med Sångfåglarna och Kors i  
  taket.
16/12 kl. 17.00 Musikgudstjänst i Fristads kyrka.  
  Fristads kyrkokör och ensemble ur  
  Borås Salongsorkester. Sångsolis - 
  ter: Josefin Lidén och Fredrik Jonas- 
  son. Per Wahlfridsson Ohls, orgel  
  och piano. Dir. Jan Hjalmarsson och  
  Jörgen Sandblom.
22/12 kl. 18.00 Konsert i Tärby kyrka - Julkänning -  
  Tärbysångarna med vänner,   
  Renate Strahlhofer, harpa, Anette  
  Jaasund, flöjt, Anders Jaasund, bas.
23/12 kl. 17.00 Musikgudstjänst i Tämta kyrka -  
  Allt för den ljusa stjärnan.   
  Konsert i folkton med fem färgstar- 
  ka kvinnor från sjuhäradsbygden.  
  Publiken får höra gamla sällan   
  sjungna staffansvisor, gripande   
  Mariasånger och svängiga jul-  
  polskor. Man får också uppleva   
  spännande klanger med instrument  
  såsom violino d´amore,  säckpipa,  
  mungiga, keltisk harpa med flera.
  På scenen står: Charlotte Brorsson  
  Trell, Hanna Höglind, Maria Ring- 
  sén, Sabina Henriksson och Åsa   
  Hagerfors.
24/12 kl. 23.30 Julnattsgudstjänst i Fristads kyrka  
  med Fristads kyrkokör. Fredrik   
  Jonasson, sång, Emil Jonasson, 
  viola, Staffan Yngvesson, trumpet  
  och Jörgen Sandblom – piano, orgel.
30/12 kl. 17.00 Musikgudstjänst i Borgstena kyrka.  
  Vi sjunger julens sånger och psal- 
  mer tillsammans med Laudatekö- 
  ren.
6/1 kl. 18.00 Vi sjunger ut julen i Tämta kyrka.  
  Kören Viva Vox medverkar.

Julmusik i våra kyrkor
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Information...
INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Vid frågor om Begravningverksamheten kontakta: 
Lilli-Ann Grindsiö 22 23 17 eller lilli-ann.grindsio@svenskakyrkan.se
Roger Andersson 22 28 31 eller roger.l.andersson@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

Gravstenars säkerhet 
Kyrkogårdsförvaltningen har ett ansvar för arbets-
miljö och säkerhet för alla som arbetar eller vistas 
på kyrkogården. Gravrättsinnehavaren ansvarar 
för gravplatsen och gravstenen.

En gravsten som bedöms som farlig måste till-
fälligt åtgärdas av kyrkogårdsförvaltningen, till 
exempel genom att läggas ned. Gravrättsinneha-
varen har sedan ansvaret för att stenen placeras på 
ett säkert sätt. 

Kyrkogårdsförvaltningens uppdrag är att re-
gelbundet besiktiga gravstenarna så att varken 
människor och gravstenen i sig kommer till skada. 
Denna kontroll sker var femte år.

Gravrättsinnehavaren meddelas och uppmanas att 
åtgärda bristerna på gravstenen. Gravrättsinneha-
varen ansvarar för gravplatsen och gravstenen. 

En gravplats måste inte ha en gravsten. Gravrätten 
kan därför behållas även om gravstenen avlägsnats. 
Planteringen eller annan utsmyckning behöver inte 
tas bort.

Skötsel
Kyrkogårdsförvaltningen erbjuder skötsel av 
gravplatser mot en kostnad. Det finns olika paket 
av skötsel, till exempel vattning, eller paket med 

plantering. Det är bra att redan nu beställa skötsel 
inför nästa år. Nytt för 2019 är att gräsputs ingår och 
är avgiftsfritt.

Ibland kan det på grund av jordmån och vatten vara 
svårt med växter på en del gravar. Om ni önskar 
hjälp med att byta jord, eller köpa och använda en 
planteringslåda, den håller vatten i ca 2 veckor, så 
kontakta oss. Se kontaktuppgifter nedan.
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Barnens sida

Skicka gärna ditt svar till: Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad 
eller på mail: fristads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Märk ditt kuvert eller mail med ”Barnens sida”. 
Vinnare och rätt svar hittar du på www.svenskakyrkan.se/fristad 

Klura med Daniel och Monica. Finn Fem Fel!
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VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING
 

Post-/besöksadress:  Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
Telefon vxl:   033 - 22 23 00
Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
E-post:    fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 

Denna tidning räknas som samhällsinformation och 
ska delas ut till alla hushåll i postnummerområden:  
513 XX, 506 49, 506 70

(Reservation för ev. ändringar. Se även predikoturer i BT på
lördagar, eller se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/fristad)

Gudstjänst på Skogslid
varje onsdag kl 15.00

December ...............................................
2 Första söndagen i advent
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. Laudatekören. Kyrkkaffe.
09.30 Gudstjänst i Vänga kyrka. Viva Vox medverkar. Kyrkkaffe.
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör. Kyrkkaffe.
15.00 Gudstjänst i Tärby kyrka. Kors i taket medverkar. Kyrkkaffe.
17.00 Gemensam gudstjänst i Tämta kyrka. Kyrkkaffe.

9 Andra söndagen i advent
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
15.00 Luciagudstjänst i Vänga kyrka. Servering.
18.00 Vi sjunger in julen i Vänga kyrka. Viva Vox med 
stråkensemble.

12 Onsdag
18.00 Gemensam Luciagudstjänst i Borgstena kyrka. 
Medverkande: Borgstena Lucia och kören Så ska det låta.

13 Lucia
18.00 Luciagudstjänst i Fristads kyrka med Sångfåglarna och Kors 
i taket.

16 Tredje söndagen i advent
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
17.00 Musikgudstjänst i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör och 
ensemble ur Borås Salongsorkester.

22 Lördag
18.00 Konsert i Tärby kyrka - Julkänning. Tärbysångarna med vän-
ner.

23 Fjärde söndagen i advent
17.00 Musikgudstjänst, Tämta kyrka – ”Allt för den ljusa stjärnan”.

24 Julafton
09.30 Julbön i församlingshemmet, Equmeniakyrkan, Vänga.
10.00 Gudstjänst för små och stora vid krubban i Fristads kyrka. 
Körerna Sångfåglarna och Kors i taket medverkar.
10.00 Julgudstjänst, Skogslid.
17.00 Julbön i Borgstena kyrka.
22.00 Julnattsgudstjänst i Tämta kyrka.
23.30 Julnattsgudstjänst i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör.

25 Juldagen
07.00 Julotta i Tärby kyrka.
09.00 Julotta i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.

26 Annandag jul
18.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

30 Söndagen efter jul
17.00 Musikgudstjänst i Borgstena kyrka. Vi sjunger julens sånger 
och psalmer tillsammans med Laudatekören.

31 Nyårsafton
15.00 Nyårsbön med minnesstund i Vänga kyrka. 
15.00 Nyårsbön med minnesstund i Tärby kyrka. 
17.00 Nyårsbön i Fristads kyrka. 
17.00 Nyårsbön med minnesstund i Borgstena kyrka.

Januari ...................................................
1 Nyårsdagen
16.00 Gemensam mässa i Fristads kyrka.

6 Trettondedag jul
09.30 Gudstjänst för små och stora i Borgstena kyrka. Så ska det låta 
medverkar. Julfest i församlingshemmet efteråt.
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
18.00 Vi sjunger ut julen i Tämta kyrka. Kören Viva Vox medverkar.
18.00 Gudstjänst i församlingshemmet, Equmeniakyrkan, Vänga. Peter 
Karlbom berättar om Apostlagärningarnas arbete i Ecuador.

13 Första söndagen efter trettondedagen
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
09.30 Gemensam mässa i Vänga församlingshem. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

20 Andra söndagen efter trettondedagen
11.00 Mässa i Fristads kyrka. Avtackning av präst Jonas Ljunggren.

27 Tredje söndagen efter trettondedagen
10.00 Gemensam gudstjänst, Equmeniakyrkan, Borgstena. Mottagande 
av pastor Rebecka Benjaminsson Larsson.
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
15.00 Gudstjänst för små och stora i Tärby kyrka. Alla som döptes under 
2018 i Tärby kyrka bjuds in för att hämta sin dopängel.
18.00 Mässa i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.

Februari .................................................
3 Kyndelsmässodagen
09.30 Gemensam gudstjänst i Borgstena kyrka. 
09.30 Gudstjänst i församlingshemmet, Equmeniakyrkan, Vänga. 
11.00 Gudstjänst för små och stora i Fristads kyrka. Alla som döptes 
under 2018 i Fristads kyrka bjuds in för att hämta sin dopängel. 
15.00 Gudstjänst för små och stora i Tämta kyrka. Alla som döptes under 
2018 i Tämta kyrka bjuds in för att hämta sin dopängel.

10 Femte söndagen efter trettondedagen
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
09.30 Gudstjänst för små och stora i Vänga kyrka. Alla som döptes under 
2018 i Vänga kyrka bjuds in för att hämta sin dopängel.
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

17 Septuagesima
09.30 Gudstjänst för små och stora i Borgstena kyrka. Alla som döptes 
under 2018 i Borgstena kyrka bjuds in för att hämta sin dopängel.
11.00 Mässa i Fristads kyrka.
15.00 Mässa i Tämta kyrka. 

24 Sexagesima
09.30 Mässa i Borgstena kyrka.
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.
15.00 Mässa i Tärby kyrka. Kören Viva Vox medverkar.
18.00 Mässa i Vänga kyrka.

Gudstjänster vintern 2018/19


